第１回三重県視覚障害者支援センター指定管理者選定委員会 議事概要

１ 開催日時 令和７年８月４日（月）14時 00分～16時 30分

２ 開催場所 三重県勤労者福祉会館 ６階 第４会議室（津市栄町一丁目 891 番地）

３ 出席委員 高橋彩委員、田尻由希子委員、坂口知子委員、野口あゆみ委員、

黒宮健一委員

       （５名全員出席、三重県視覚障害者支援センター指定管理者選定委員

会規則第３条第２項の要件（委員の過半数の出席）を充足しており

会議成立）

４ 傍聴者 なし

５ 選定委員会の概要

【報告事項】

（１）指定管理者制度の概要と委員会の役割について

（２）三重県視覚障害者支援センターの概要について

・指定管理者制度の概要と委員会の役割及び三重県視覚障害者支援センターの

概要について、事務局から説明を行いました。

【委員長の選任等】

・委員長は、委員の互選により高橋彩委員が選出されました。

・委員長に事故があった場合の職務代行者には坂口知子委員が指名されました。

【協議事項】

（１）審査基準及び配点表について

・「三重県視覚障害者支援センター指定管理者審査基準（案）」について、事務

局から説明し、審議の結果、別紙「三重県視覚障害者支援センター指定管理

者審査基準」のとおり決定されました。

（２）その他

・第２回選定委員会（ヒアリング審査）については、申請内容に公開できない

ノウハウや個人情報が含まれており、公開されることで申請団体の正当な利

益が害される可能性があること、また、率直な意見の交換や意思決定の中立

性が不当に損なわれるおそれがあることから、非公開とすることとしました。

６ 審査過程の公開・非公開について

公開で行いました。